1

证券代码：002217      证券简称：合力泰      公告编号：2024-029

合力泰科技股份有限公司

关于新增诉讼、仲裁事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述和重大遗漏。

鉴于合力泰科技股份有限公司（以下简称“公司”）及合并报表

范围内公司累计新增诉讼、仲裁的涉案金额达到公司最近一期经审计

净资产绝对值 10%，根据深交所《股票上市规则》的相关规定，公司

及时披露连续十二个月累计发生的诉讼事项情况。

以上具体内容详见于 2023 年 7 月 5 日、2023 年 8 月 31 日、2023

年 10 月 25 日、2024 年 1 月 18 日、2024 年 3 月 18 日披露的《关于

累计诉讼、仲裁事项的公告》（公告编号：2023-047）、《关于新增

累计诉讼、仲裁事项暨部分银行账户被冻结的公告》（公告编号：

2023-065）、《关于新增诉讼、仲裁事项暨部分银行账户被冻结的公

告》（公告编号：2023-075）、《关于新增诉讼、仲裁事项的进展公

告》（公告编号：2024-005、2024-026）。

自上次进展情况披露日 2024 年 3 月 18 日至本公告披露日期间，

公司新增了部分诉讼、仲裁案件，具体情况如下：

一、新增诉讼、仲裁事项的基本情况

自 2024 年 3 月 18 日至本公告披露日期间，公司及合并报表范围

内公司累计新增诉讼、仲裁的涉案金额合计为 63,840.16 万元，占公

司 2022 年度经审计净资产的 11.64%。

 2

期间，公司及合并报表范围内公司不存在单项涉案金额占公司最

近一期经审计净资产绝对值 10%以上，且绝对金额超过人民币 1,000

万元的重大诉讼、仲裁事项。具体情况详见附件一《新增诉讼、仲裁

案件情况统计表》；

截至本公告披露日，连续十二个月累计发生的诉讼、仲裁事项的

涉案金额合计为 452,122.58 万元，占公司 2022 年度经审计净资产的

82.43%。连续十二个月已披露的绝对金额超过人民币 1,000 万元的重

大诉讼、仲裁案件进展情况详见附件二《已披露连续十二个月重大诉

讼、仲裁案件进展情况表》。

二、公司部分银行账户被冻结情况

截至本公告披露日，目前公司及其主要子公司由合同纠纷和票据

追索导致被冻结银行账户累计 177 个（其中：基本户 11 个、一般户

166 个），被冻结的银行账户实际冻结金额累计折合人民币为

20,504.35 万元（其中：美元 456.96 万元、港币 479.68 万元、日元 13.15

万元），占公司 2022 年度经审计净资产的 3.74%，占公司 2023 年前

三季度净资产的 9.49%，占公司 2022 年度经审计财务报表货币资金

的 8.74%，占公司 2023 年前三季度财务报表货币资金的 17.24%，公

司累计被冻结的银行账户数占已开立银行账户总数比例不超过 60%。

累计被冻结银行账户相关情况如下：

公司名称

累计冻结账户个数

基本户 一般户 小计

福建合力泰科技有限公司 1 12 13

合力泰科技股份有限公司 1 27 28

吉安市井开区合力泰科技有限公司 1 17 18

江西安缔诺科技有限公司 0 1 1

江西国辉光电科技有限公司 1 3 4

 3

江西合力泰科技有限公司 0 45 45

江西群泰科技有限公司 0 3 3

江西兴泰科技股份有限公司 1 0 1

江西一诺新材料有限公司 1 10 11

南昌合力泰科技有限公司 1 7 8

山东合力泰电子科技有限公司 1 6 7

上海安缔诺科技有限公司 1 0 1

深圳市合力泰光电有限公司 1 24 25

万安合力泰科技有限公司 1 6 7

珠海晨新科技有限公司 0 5 5

合计 11 166 177

三、公司拟采取的措施及风险提示

1. 目前公司正在积极督促并协助与相关债权人协商和解方案，

争取尽快与债权人就债务解决方案达成一致意见，包括但不限于展期、

借新还旧、部分偿还等方式；同时通过加快回收应收账款等方式全力

筹措偿债资金,妥善处理相关银行贷款逾期事项，争取尽快恢复被冻

结银行账户正常状态。

2. 公司及控股子公司作为原告方的事项，公司将通过积极采取

诉讼、仲裁等法律手段维护公司合法权益，加强经营活动中相关款项

的回收工作；公司及控股子公司作为被告方的事项，公司将积极应诉，

妥善处理，积极协商相关资金问题，积极应对因合同纠纷和票据追索

引发的诉讼、仲裁事项。

鉴于部分案件处于尚未正式立案、尚未开庭审理、尚未出具判决

结果、判决结果尚未生效等阶段，对公司本期利润或期后利润的影响

存在不确定性，公司将依据会计准则的要求和届时的实际情况进行相

应的会计处理。如公司能妥善解决上述案件，存在和解的可能；如未

 4

能妥善解决，则公司被诉案件涉及相关资产可能存在被动处置的风险。

3.上述公司及子公司部分银行账户出现被司法轮候冻结的情形，

对公司正常的生产经营活动产生了一定影响，但公司生产经营活动仍

在持续开展，仍有可用银行账户替代被冻结账户，公司能保持正常的

日常货款结算及税费缴付。

因此，目前不涉及《深圳证券交易所股票上市规则（2023 年 8

月修订）》（以下简称“股票上市规则”）第 7.7.7 条规定的情形，

亦暂不触发《股票上市规则》第 9.8.1 条第（六）项规定情形的风险。

4. 公司可能会面临需支付相关违约金、滞纳金和罚息等情况，

导致公司财务费用增加，进而对公司本期利润或期后利润产生一定的

影响。后续不排除出现公司及子公司银行账户冻结的数量及金额逐渐

增加，将会对公司的正常运行等造成实质性重大不利影响，最终可能

导致公司发生触发《股票上市规则》第 9.8.1 条规定情形的风险。

5. 公司将根据发生的诉讼及仲裁进展情况及时履行信息披露义

务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。公司指定信息披露媒

体为《证券时报》《证券日报》《中国证券报》《上海证券报》和巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

特此公告。

附件：1. 新增诉讼、仲裁案件情况统计表；

2. 已披露连续十二个月重大诉讼、仲裁案件进展情况表。

合力泰科技股份有限公司董事会

                             2024 年 3 月 29 日

http://www.cninfo.com.cn/

 5

附件一：新增诉讼、仲裁案件情况统计表

序号
立案日期/收到

应诉材料日期
原告/申请人 被告/被申请人 诉讼/仲裁类型 涉诉金额（万元） 进展情况

1 2024/3/29 信达金融租赁有限公司
江西合力泰科技、福建省电子信息

（集团）有限责任公司
融资租赁合同纠纷 42,166.53  等待一审开庭

2 2024/3/29
赣州银行股份有限公司信

丰支行

江西一诺新材料有限公司、合力泰

科技股份有限公司
金融借款合同纠纷 14,444.78  等待一审开庭

3 2024/3/19
交通银行股份有限公司吉

安分行

江西国辉光电科技有限公司、江西

合力泰科技有限公司
保理合同纠纷 1,005.00  等待一审开庭

4 2024/3/19
交通银行股份有限公司吉

安分行

江西合力泰科技有限公司、万安合

力泰科技有限公司
保理合同纠纷 1,003.99  等待一审开庭

合计金额 58,620.30 -

单笔涉案金额 1,000 万元以下的案件涉及金额 5,219.86 -

总计金额 63,840.16 -

 6

附件二：已披露连续十二月重大诉讼、仲裁案件进展情况表

序号
立案日期/收到

应诉材料日期
原告/申请人 被告/被申请人 诉讼/仲裁类型

涉诉金额

（万元）
进展情况

1 2024/3/10 东莞市鼎力自动化科技有限公司 江西合力泰科技有限公司 买卖合同纠纷 1,126.32 等待一审开庭

2 2024/2/6 中信银行股份有限公司莆田分行 合力泰科技股份有限公司 金融借款合同纠纷 10,040.16

双方已案外和解，原告已

撤诉，已收到法院撤诉裁

定书

3 2024/2/19 九江银行股份有限公司泰和支行
江西合力泰科技有限公司、合力泰科

技股份有限公司
金融借款合同纠纷 8,741.05  等待一审判决

4 2024/2/26 招商银行股份有限公司福州分行 福建合力泰科技有限公司 金融借款合同纠纷 1,030.94  等待一审判决

5 2024/2/28
中国工商银行股份有限公司泰和支

行

江西合力泰科技有限公司、合力泰科

技股份有限公司
金融借款合同纠纷 34,309.02 等待一审判决

6 2024/2/28 赣州银行股份有限公司庐陵支行
江西合力泰科技有限公司、合力泰科

技股份有限公司
金融借款合同纠纷 22,142.71 等待一审判决

7 2024/3/1
深圳市南极光电子科技股份有限公

司

江西合力泰科技有限公司、合力泰科

技股份有限公司、吉安市井开区合力

泰科技有限公司、珠海晨新科技有限

公司、江西合力泰科技有限公司深圳

分公司、福建合力泰科技有限公司

合同纠纷 1,665.49 等待一审开庭

8 2024/3/1 兴业银行股份有限公司南昌分行
江西合力泰科技有限公司、合力泰科

技股份有限公司
金融借款合同纠纷 22,242.89 等待一审判决

9 2024/3/1 中国银行股份有限公司泰和支行
江西合力泰科技有限公司、合力泰科

技股份有限公司
金融借款合同纠纷 23,775.09  等待一审判决

10 2024/1/15
中国农业银行股份有限公司

泰和县支行

江西合力泰科技有限公司、合

力泰科技股份有限公司
金融借款合同纠纷 49,219.81  等待一审判决

11 2024/1/15 联想科技服务香港有限公司 福建合力泰科技有限公司 买卖合同纠纷 2,175.88  等待一审开庭

 7

12 2023/12/31 芜湖长信科技股份有限公司 江西合力泰科技有限公司 买卖合同纠纷 1,161.51
已收到一审判决，二审上

诉中

13 2023/11/30
兴业银行股份有限公司南昌

分行

江西合力泰科技有限公司、合

力泰科技股份有限公司
买卖合同纠纷 18,042.03 等待一审判决

14 2023/11/2 湘海电子（香港）有限公司 江西合力泰科技有限公司 金融借款合同纠纷 3,347.38 等待一审判决

15 2023/10/24
厦门火炬集团供应链发展有

限公司

江西合力泰科技有限公司、合

力泰科技股份有限公司、福建

省和格实业集团有限公司

买卖合同纠纷 2,321.56
已收到一审判决，判决尚

未生效

16 2023/10/9
厦门火炬集团供应链发展有

限公司

江西一诺新材料有限公司、合

力泰科技股份有限公司、福建

省和格实业集团有限公司

合同纠纷 38,652.14 等待一审判决

17 2023/9/28 华润融资租赁有限公司
江西合力泰科技有限公司、合

力泰科技股份有限公司
融资租赁合同纠纷 1,443.93 案件已生效，进入执行中

18 2023/9/20 福建华闽融资租赁有限公司
江西合力泰科技有限公司、合

力泰科技股份有限公司
融资租赁合同纠纷 8,379.95 案件已进入执行中

19 2023/9/20 福建华闽融资租赁有限公司
江西合力泰科技有限公司、合

力泰科技股份有限公司
融资租赁合同纠纷 5,431.67 案件已进入执行中

20 2023/8/26 湖北华鑫光电有限公司 江西合力泰科技有限公司 买卖合同纠纷 1,496.24  等待一审开庭

21 2023/8/24 富鸿有限公司 江西合力泰科技有限公司 买卖合同纠纷 2,035.43 等待二审开庭

22 2023/8/11
深圳市南极光电子科技股份

有限公司

合力泰科技股份有限公司、深

圳市合力泰光电有限公司、江

西合力泰科技有限公司、吉安

市井开区合力泰科技有限公

司、珠海晨新科技有限公司

买卖合同纠纷 4,380.66
深圳南极光减少了诉请金

额，目前等待一审开庭

23 2023/8/10
浙江浙银金融租赁股

份有限公司

江西合力泰科技有限公司、合

力泰科技股份有限公司
买卖合同纠纷 7,584.04 等待二审立案中

 8

24 2023/7/21 珠江金融租贸有限公司
深圳市合力泰光电有限公司、

合力泰科技股份有限公司
融资租赁合同纠纷 13,964.05  法院执行中

25 2023/7/21
齐商银行股份有限公司沂源

支行

山东合力泰电子科技有限公

司、合力泰科技股份有限公司
金融借款合同纠纷 8,298.00  法院执行中

26 2023/7/5 广东南粤融资租赁有限公司
深圳市合力泰光电有限公司、

合力泰科技股份有限公司
融资租赁合同纠纷 2,867.69  法院执行中

27 2023/7/5 广东南粤融资租赁有限公司
深圳市合力泰光电有限公司、

合力泰科技股份有限公司
融资租赁合同纠纷 2,867.69  法院执行中

28 2023/7/5 广东南粤融资租赁有限公司
深圳市合力泰光电有限公司、

合力泰科技股份有限公司
融资租赁合同纠纷 2,867.69  法院执行中

29 2023/7/5 广东南粤融资租赁有限公司
深圳市合力泰光电有限公司、

合力泰科技股份有限公司
融资租赁合同纠纷 2,566.91  法院执行中

30 2023/7/3
重庆鈊渝金融租赁股份有限

公司

深圳市合力泰光电有限公司、

合力泰科技股份有限公司
融资租赁合同纠纷 19,194.60  法院执行中

31 2023/6/30 福建国脉集团有限公司
福建合力泰科技有限公司、合

力泰科技股份有限公司
买卖合同纠纷 10,449.08  法院执行中

32 2023/6/28 福建国脉科技发展有限公司
江西一诺新材料有限公司、合

力泰科技股份有限公司
买卖合同纠纷 1,062.85  法院执行中

33 2023/6/15 横琴华通金融租赁有限公司
深圳市合力泰光电有限公司、

合力泰科技股份有限公司
融资租赁合同纠纷 7,445.53  法院执行中

34 2023/5/18 深圳市洁驰科技有限公司 江西一诺新材料有限公司 合同纠纷 2,778.00

二审维持一审判决，判决

江西一诺承担 50万元违

约金及配合洁驰拆除设

备。

35 2023/5/18
青岛银行股份有限公司淄博

分行

山东合力泰电子科技有限公

司、合力泰科技股份有限公司
金融借款合同纠纷 1,922.28  法院已裁定终结本次执行